PREFEITURA DE MONTES CLAROS
Av. Cula Mangabeira, 211 – telefone – 0xx-38-3229-3000 – fax – 0xx-38-3221-9105

CEP - 39.401-002 - Montes Claros – MG

EXTRATO Nº 0040/2010 - RESULTADOS DE LICITAÇÕES
A Comissão Permanente de Licitações e Julgamentos deste Município, na forma da Lei Federal n.º 8.666/93 e
alterações, torna públicos os Resultados Finais dos Processos Licitatórios abaixo identificados:

TOMADA DE PREÇO:

0009/2009 – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE SALAS DE
INFORMÁTICA E MULTIFUNCIONAIS EM ESCOLAS MUNICIPAIS. Processo homologado em 18/12/2009.
Contratado (a) (s):
CONSTRUTORA NORTE VALE LTDA.............................................................................................................
Prazo de vigência: 1º Termo Aditivo firmado em 01.04.2010. Alterando dotação orçamentária conforme Justificativa.
As demais cláusulas e condições não foram alteradas.

0001/2010 – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE QUADRAS
POLIESPORTIVAS COM COBERTURAS EM DIVERSAS LOCALIDADES DE MONTES CLAROS/MG.
Processo homologado em 05/03/2010. Contratado (a) (s):
ADM CONSTRUTORA LTDA......................................................................................................................................
Prazo de vigência: 1º Termo Aditivo firmado em 05.03.2010. Alterando dotação orçamentária conforme Justificativa.
As demais cláusulas e condições não foram alteradas.

CARTA CONVITE:

0007/2010 – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE
COMPONENTES DE FREIO E DIREÇÃO PARA VEÍCULOS DA FROTA DA PMMC. Processo homologado
em 01/06/2010. Contratado (a) (s):
2 IRMÃOS ACESSÓRIOS LTDA........................................................................................... R$ 29.068,48.
Prazo de vigência: terá vigência por um período de 90 (noventa) dias, a partir da assinatura desse contrato. Contrato
firmado entre a Prefeitura e o Contratado acima em 01.06.2010.

 CONCORRÊNCIA:

0002/2009 – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE REMENDO
PROFUNDO E TAPA BURACO EM VIAS URBANAS. Processo homologado em 01/02/2010. Contratado (a) (s):
ANTARES CONSTRUTORA LTDA........................................................................................... R$ 3.289.626,43.
Prazo de vigência: terá vigência por um período de 900 (novecentos) dias, a partir da assinatura desse contrato. Contrato
firmado entre a Prefeitura e o Contratado acima em 01.02.2010.

Presidente da Comissão Permanente de Licitações e Julgamento.
                                      Wilson Silveira Lopes

Montes Claros (MG), 16 de julho de 2010.
Comissão Permanente de Licitações e Julgamento.